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Protokół Nr  40/2017 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 20 listopada 2017 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Karol Lenart. 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja Gminnej Spółki Wodnej dot. wykonania inwestycji w 2017 roku.  

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy różne.  

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia komisji: 

1. Sprawy różne.  

2. Informacja Gminnej Spółki Wodnej dot. wykonania inwestycji w 2017 roku.  

3. Opiniowanie projektów uchwał.  

Głosowanie nad zmianą : 

5  głosów za bez głosów przeciwnych i  głosów  wstrzymujących  

Ad. pkt. 1  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformowała, że uchwalony Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków  zawiera dane do roku 2014.Wprowadzenie 

zmian w Planie wymuszone jest tym, że w ramach funkcjonującego Programu Łódzkiego 

Obszaru Metropolitalnego można dodatkowo zgłaszać obiekty do termomodernizacji. Przez 

Urząd Miejski w Strykowie zgłoszone zostały trzy dodatkowe obiekty: w Koźlu, Wrzasku i 

Woli Błędowej. W poprzednim Planie nie było tych obiektów.  

Informację dot. aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stryków 

przedstawił Pan Tomasz Pilch autor opracowania. 

Radny Jarosław Włodarczyk pytał czy w przyszłości można zrobić w Gminie Stryków 

odwiert geotermalny? 

Pan Tomasz Pilch odpowiedział, że nie jest specjalistą w tej dziedzinie dlatego nie udzieli 

jednoznacznej odpowiedzi. 

Ad. pkt. 2  

Informację  Gminnej Spółki Wodnej  dot. wykonania  inwestycji planowanych w roku 2017 

na terenie gminy Stryków  przedstawili: Pan Stanisław Sobieszczyk  Prezes Gminnej 

Spółki Wodnej w Strykowie oraz Pan Ryszard Tyszkiewicz Kierownik Biura 

Wojewódzkiego Zarządu Spółek Wodnych w Łodzi. 

Pan Stanisław Sobieszczyk  poinformował, że środki dla Spółki Wodnej pochodzące z 

dotacji z budżetu Gminy Stryków przeznaczone zostały na renowację rowów melioracyjnych. 

Wszystkie awarie na urządzeniach melioracyjnych natomiast wykonywane są ze środków 

pochodzących ze składek członkowskich i przedstawił wykaz usuniętych awarii w roku 2017. 

Pan Ryszard Tyszkiewicz mówił, że dzięki zaangażowaniu rady w pomoc finansową dla 

Spółki  możliwe było wykonanie renowacji rowów melioracyjnych. Gdyby nie dotacja z 

budżetu Gminy Stryków rowy byłyby nie konserwowane. 

Ściągalność składek członkowskich od rolników jest na wysokim poziomie. Do ściągnięcia 

pozostają zaległości w kwocie ok.4 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa pytał czy zdarzają się sytuacje podłączeń kanalizacji do 

rowów melioracyjnych? 

Pan Stanisław Sobieszczyk  odpowiedział, że sytuacja taka miała miejsce w Swędowie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czy w związku z tym Urząd podjął jakieś działania? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformowała, że odbyła się wizja w 

terenie, zostały wykonane fotografie podczas wizji. WIOŚ pobrał do badania próbki ścieków. 

Radny Jarosław Włodarczyk apelował w sprawie odwodnienia gruntów u Pana Walczaka w 

Woli Błędowej. 



2 

 

Radny mówił, że w Kalinowie jest sukcesywnie zalewana przez wody spływające z pól droga 

gminna i droga powiatowa. Należy podjąć działania celem zlikwidowania zalewania dróg. 

Pan Stanisław Sobieszczyk  mówił, że we wskazanym przez radnego Włodarczyka 

przypadku były wykonywane już wcześniej prace. Posesja położona jest jednak na niskim 

terenie poza tym przepust przechodzi pod torami kolejowymi co uniemożliwia wykonywanie 

prac na tym terenie. 

Radny Sylwester Kacprzak pytał jaka jest możliwość weryfikacji dokumentów ponieważ 

zdarzają się sytuacje, że inne dokumenty ma ktoś kto opłaca składki a inne dokumenty są w 

posiadaniu Spółki, gdzie można porównać te dokumenty? 

Czy przegląd rowów robiony jest regularnie czy na sygnał od zgłaszających potrzebę 

renowacji? 

Pan Ryszard Tyszkiewicz mówił, że w każdy czwartek w siedzibie Spółki Wodnej są dyżury 

i można zapoznać się z dokumentacją księgową lub telefonicznie. 

Harmonogram renowacji rowów ustalany jest na Walnym Zgromadzeniu Spółki. Z reguły nie 

są robione rowy, które np. były konserwowane dwa lata temu. One są na bieżąco koszone, 

natomiast do konserwacji wybierane są rowy, które od lat nie były czyszczone. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że jeżeli Spółce brakuje środków na konserwację rowów 

rada może zastanowić się nad przeznaczeniem dodatkowych środków finansowych z budżetu 

Gminy na dokończenie niezbędnej konserwacji w tym roku. 

Radny Jarosław Włodarczyk pytał czy Spółka korzysta ze środków unijnych na swoje 

działania? 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał jeżeli rada zwiększyłaby pulę środków na konserwację 

rowów to czy zwiększyłoby to ilość wykonanych konserwacji? 

Pan Ryszard Tyszkiewicz mówił, że Spółka nie korzysta ze środków unijnych. 

W ciągu roku Spółka jest w stanie wykorzystać środki finansowe na renowacje rowów w 

granicach 200 tysięcy złotych. Spowodowane jest to tym, że nie ma chętnych do pracy, 

ponieważ jest to praca wyjątkowo ciężka i niejednokrotnie w ciężkich warunkach 

pogodowych. 

Ad. pkt. 3 

Radny Jarosław Włodarczyk pytał kiedy będą ustawione wiaty przystankowe w Kalinowie? 

Radny podziękował za wykonie drogi dojazdowej do pól w Woli Błędowej jednak zaznaczył, 

że w niektórych miejscach droga jest już spękana. 

Radny ponowił wcześniejszy wniosek radnego Drzewieckiego o zamontowanie dwóch lamp 

oświetlenia ulicznego przy plebani w Bratoszewicach. 

Radny pytał jakie środki niewykorzystane pozostały w budżecie do końca roku? 

Pani Bożena Motylińska poprosiła radnego o zgłoszenie pisemne w sprawie spękanego 

asfaltu na drodze w Woli Błędowej celem przekazania uwagi wykonawcy tej drogi. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa mówiła, że: 

 wszystkie wiaty przystankowe stawiane będą kompleksowo po dokonaniu analizy 

zgłoszeń, 

 na wniosek Burmistrza zgłaszane były potrzeby dowieszenia lamp oświetleniowych. 

Sprawdzić należy najpierw czy w przypadku , o którym mówi radny istnieje 

możliwość dowieszenia lamp. 

 na każdą sesję są przygotowane i przekazane radnym propozycje zmian w budżecie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że w Tymiance była już robiona częściowo 

przebudowa chodnika. Gmina Stryków miała w tym udział finansowy przy przestawianiu 

słupów telefonicznych ze starego chodnika. Radny pytał czy z ramienia gminy jest ktoś 

obecny przy odbiorze tej inwestycji? 

Radny mówił, że miejscami inwestycja ta została źle wykonana, nawieziona została ziemia na 

skarpę, która nie została prawidłowo wyprofilowana ( na łuku drogi w Tymiance) a już jest 
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posiana trawa na skarpie. Chodnik na łuku też jest pofałdowany. Radny mówił, że przekazał 

swoje uwagi w tej kwestii pracownikowi Starostwa Powiatowego w Zgierzu Panu 

Filipińskiemu. 

Radny pytał czy z RDOŚ jest już odpowiedź w sprawie zgody na wycięcie trzynastu drzew. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa mówiła, że budowa chodnika w 

Tymiance jest zadaniem Powiatu. 

Nie ma jeszcze pisma z RDOŚ odnośnie wycinki drzew.  

Radny Sylwester Kacprzak mówił, że do tej pory nie jest ustawiona wiata w Dobrej przy 

drodze nr 14 a zbliża się okres zimowy. 

Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że część lamp będzie jeszcze dowieszona do końca roku 

zakupiona z naszych oszczędności. Najpierw jednak trzeba sprawdzić możliwości 

dowieszenia takich lamp w poszczególnych lokalizacjach. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

Z.Kubiak 

Przewodniczący 

       Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

            Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Karol Lenart 

  

 

 

 


